
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

REBAJA EN UN 100% EL PAGO POR 
CONCEPTO DE USO DE B.N.U.P. A 
CONTRIBUYENTES DE LA COMUNA DE 

· INDEPENDENCIA, QUE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 1 7 AGO 2017 
.-· .=.. 

5i!~6:!8 
DECRETO ALC. EXENTO N° _ ~ tP J . /2017 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Los Informes 
Sociales, de doña Liliana Susana Bustamante Orellana, y doña C:indy Vélez Valencia, 
ambos de fecha 31 de julio de 2017; el Informe Social de doña Erika Milagros Asencios 
Alvarado, de fecha O 1 de agosto de 20 17; el memorándum No 126, 02 de agosto de 2017, 
del Departamento de Desarrollo Social; el memorándum No 980, de 03 de agosto de 
2017, de la Dirección de Desarrollo Comunitario; la providencia No 1890, de 04 de 
agosto de 2017, de Alcaldía; y en uso de las facultades que me confiere la Ley 18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

REBAJESE el pago en un 100%, por concepto 
de uso de Bien Nacional de Uso Público, a Contribuyentes que se indican, de acuerdo a 
lo establecido·en el Art. 12 BIS de la Ordenanza de Derechos Municipales. 

No NOMBRE CONTRIBUYENTE . RUT PERIODO % 

01.- Lila Susana Bustamante 2° Semestre Año 
100 O rellana 2017 

02.- Cindy Vélez Valencia 2° Semestre Año 
100 2017 

03.- Erika Milagros Asencios 2o Semestre Año 
100 Al varado 2017 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRIBASE a las 
Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho, ARCHIVESE. 


